2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025 № 1364
Валдай

О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
в том числе в форме единого государственного экзамена,
а так же информации из базы данных Новгородской области по Валдайскому муниципальному району об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент представления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а так же информации из базы данных Новгородской области по Валдайскому муниципальному району об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 28.03.2025 № 784:
1.1 Исключить раздел «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» настоящего регламента.
1.2 Исключить раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих» настоящего регламента.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf